FEB_ BSPROC: Fremdwahrung

Beitrag von ,sap _claudi“ vom 6. Oktober 2016, 09:44

Hallo Herr Wild, wie lasst sich das Feld "Fremdwahrungsbetrag" und "mit Kurs berechnen" im Detailbereich der FEB_BSPROC aktivieren ? Ich habe auch schon in Ihrem Buch nachgeschaut, aber da finde ich zu diesem Thema leider nichts... DANKE !!! Viele GruRe, sap_claudi

Beitrag von ,,Claus Wild“ vom 6. Oktober 2016, 16:24

Hallo sap_claudi,

ich habe es versucht auf zwei unterschiedlichen System nachzustellen - leider "ohne Erfolg".

Bei beiden Systemen waren die Felder jederzeit

eingabebereit. Im Fall von OCMT-Zahlungen ist das Feld auch korrekt vorbelegt.

o @ 1000 1000 1000 153 1 17.09.2016 051 E;eschﬁftspartnemahlungj1?.09.2t

@ O 1000 1000 1000 153 2 17.09.2016 071 Geschdftspartnerzahlung 17.09.2(

] O 1000 1000 1000 153 3 17.09.2016 001 Geschdftspartnerzahlung 17.09.2(

@ & 1000 1000 1000 153 4 17.09.2016 001 Geschdftspartnerzahlung 17.09.2

= O 1000 1000 1000 153 2 17.09.2016 070 Geschaftspartnerzahlung 17.09.2(
Kontoauszug 153 vormn 17.09.2016, Position 1 (Hausbankkonto 1000 1000) Verwe
Vargang Geschiftspartnerzahlung ¥ Umsatz 300,00 | EUR Rect
Partner Hubertus K5 Essen Zugeordnet a,00 EEE:
Debitor v | 300653 Akonto o,00 Ea:
Valutadatum 17.09.2014 Kontierung 0,00 gedr
Buchungsdatum 17.09.2016 DTA 0,00
FremdWBetrag

mit Kurs berechnen Offen ®CO 900,00 EUR
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Viele GriRe

Claus Wild

Beitrag von ,sap _claudi“ vom 7. Oktober 2016, 13:13

Vielen Dank fir lhre Mihe. D.h. jetzt muB ich mal wieder in den Tiefen unseres SAP schauen, wo da vielleicht ein Hakchen ist, was da nicht hingehért ..;-o0
Haben Sie eine Idee, wo man bei der Suche anfangen kénnte ?

Viele GruRe,
sap_claudi

Beitrag von ,,Claus Wild“ vom 9. Oktober 2016, 06:37

Aus der Entfernung leider nein :-( - wie gesagt, in allen Systemen mit der FEB_BSPROC ist/war das Feld immer aktiv und Werte
kdénnen eingegeben werden.

Viele GriRe

Claus Wild

Beitrag von ,sap _claudi“ vom 19. Oktober 2018, 14:00
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Hallo Herr Wild,
leider mul3 ich nochmal auf das Thema Fremdwahrung eingehen - das Feld ist eingabebereit..

Wir haben nun ein Problem bei Devisenkaufen, bei denen leider der OCMT-Betrag in den MT940-Dateien nicht mitgeliefert wird.

Frage 1: Warum wird der OCMT-Betrag nicht mitgeliefert ?

Frage 2: Wie lasst sich der Umrechnungskurs aus dem Verwendungszweck fullen ? Durch den Badi ?

Vielen Dank schonmal vorab flur eine Antwort !

Viele GriuRe,

sap_claudi

Beitrag von ,,Claus Wild“ vom 19. Oktober 2018, 17:47

Hallo sap_claudi,

die Frage 1 kann ich leider nicht beantworten, bzw. das wirde ich bei der jeweiligen Bank anfragen. Zur Frage 2

gibt es den Hinweis 999974 - Kontoauszug: Kursdifferenzen bei Fremdwahrung der das Problem beschreibt und einen Lésungsvorschlag beinhaltet.

Viele GriRe

Claus Wild
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